
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.4 DEL 11/02/2026 
 
OGGETTO: CHIUSURA DELLA STRADA SS26 DALLA GRANDE GOLETTE A PONT 
SERRAND 

 
 

IL SINDACO 
 
SENTITO il Presidente della Commissione Valanghe Sig. Ettore Taufer il quale comunica 
che il bollettino valanghe e il bollettino criticità danno il persistere delle avverse condizioni 
meteorologiche consistenti in copiose nevicate che potrebbero produrre distacchi del 
manto nevoso sulla Strada Statale 26 “della Valle d’Aosta” nel tratto compreso tra la 
frazione Grande Golette (km. 144+300) e la frazione Pont Serrand (km. 146+500); 
 
DATO ATTO che il Centro operativo della Protezione Civile della Valle d’Aosta ha 
emanato un Avviso di criticità valanghiva (evento n. 00570-2026) per le zone A – B e D 
con fase di attivazione di pre-allarme per le zone C e D e attenzione per le zone A e B; 
 
SENTITO il funzionario dell’ANAS Arch. Fabio Conti;  
 
RITENUTO indispensabile per motivi di pubblica incolumità e sicurezza vietare l’accesso 
alla suddetta strada nel tratto compreso tra la frazione Grande Golette (km. 144+300) e la 
frazione Pont Serrand (km. 146+500); 
 
VISTI gli articoli 5, 6, 7 e 37 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n° 285 “Nuovo Codice della Strada” 
con relativo Regolamento di Esecuzione; 
 
VISTA la Legge 24 Novembre 1981 n. 689 “Modifiche al sistema penale”; 
 
VISTO l’articolo 28 comma 1 della L.R. 54/98 “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta”; 
 

ORDINA 
 
La chiusura della Strada Statale 26 “della Valle d’Aosta” nel tratto compreso tra la 
frazione Grande Golette (km. 144+300) e la frazione Pont Serrand (km. 146+500) a 
partire dalle ore 18:00 e sino al rientrato dell’allarme dichiarato con successiva 
ordinanza sindacale. 
 
La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della 
presente ordinanza. 
 
La Thuile, lì 11 febbraio 2026  

 
IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu


